
    
        
    
        

        
            
                
                    
                

            

        

        
            Napište nám:
info@tcmbohemia.cz

        
            výroba Hluboká n/Vltavou: 
+420 734 153 889

            výroba Frýdek-Místek: 
+420 731 612 344

            klinika Praha: 
+420 603 512 165

            vzdělávání Praha: 
+420 732 413 880

        
        
    


    
        

        info@tcmbohemia.cz



výroba Hluboká n/Vltavou: +420 734 153 889 

            výroba Ostrava: +420 731 612 344

            klinika Praha: +420 603 512 165

            vzdělávání Praha: +420 732 413 880

        

        
    
    

    
        
            	    
	TCM Bohemia 
	SVět TCM
	Vzdělávání 
	TCM Clinic 
	Produkty 
	Pro terapeuty 
	Časté dotazy
	Aktuality
	Kontakty


            

        


    





    	TCM Bohemia 
	SVět TCM
	Vzdělávání 
	TCM Clinic 
	Produkty 
	Pro terapeuty 
	Časté dotazy
	Aktuality
	Kontakty


    




    
        TCM BOHEMIA

        
            Váš průvodce světem tradiční čínské medicíny
        

        
            
                
                    
                        

                        Tradiční čínská medicína je náš život. Jsme ji věrni
                            od roku 1996. 

                    

                    
                        

                        Zajišťujeme komplexní servis pro terapeuty TCM
                            v České republice, na Slovensku, v Polsku a v Maďarsku.

                    

                    
                        

                        Prodej bylin, produktů TCM, výroba individuálních směsí, distribuce a poradenství.

                    

                    
                        

                        Provozujeme kliniku TCM v Praze a v Bratislavě.

                    

                    
                        

                        Vzděláváme laickou i odbornou veřejnost v tradiční čínské medicíně.

                    

                

                
            

        

        
            
                Aktuálně z TCM

                
                    Naše značky
                    Naše značky
                

            

        

        
            
                
                     

                    Široká nabídka bylin, granulátu a dalších produktů TCM pro domácí i odbornou terapii. 

                

                
                     

                    Společně s klienty hledáme cestu k jejich pevnému zdraví pomocí prověřených metod TCM. 

                    Přejít na web
                

                
                     

                    Ucelené vzdělání v oboru - škola TCM. Semináře pro laickou i odbornou veřejnost.

                    Přejít na web
                

                
                     

                    Oáza tradiční čínské medicíny v Bratislavě. Zahrnuje kliniku, bylinkárnu i e-shop.

                    Přejít na web
                

            

            

        

        
    

    
        Naše nabídka

        

        
            
                

                Čínská medicína

                Pojmy tradiční čínské medicíny
                    Herbář čínských bylin
                    Články pro praktické využití

                Zjistit více
            

            
                

                Vzdělávání

                Škola pěti dovedností
                    Semináře pro veřejnost
                    Vzdělávání pro terapeuty TCM

                Zjistit více
            

            
                

                Terapie

                Moderní pracoviště TCM
                    Zkušení terapeuti TCM
                    Řešíme akutní i chronické stavy

                Zjistit více
            

            
                

                Směsi a pomůcky

                Individuální bylinné směsi
                    WAN a PIAN
                    Akupunkturní pomůcky

                Zjistit více
            

        

    

    
    
        
            O TCM BOHEMIA

            

            
                O nás

                Náš tým

                Naše značky

                
            

            
                
                    TCM BOHEMIA

                    Tradiční čínská medicína v Čechách je náš život již od roku 1996. Patříme mezi největší dovozce a distributory TCM v ČR a své služby nabízíme i na Slovensku, v Polsku a Maďarsku.
                    

                    Dovážíme a zpracováváme:

                    	byliny
	granulát z bylin na výrobu tablet a PIAN
	bylinné směsi WAN
	akupunkturní jehly a potřeby pro baňkování
	další produkty TCM z naší nabídky


                    Moderní výrobní provoz bylinkárny zajišťuje zpracování:

                    	bylin na odvary podle individuálních receptur terapeutů
	granulátů podle individuálních receptur terapeutů na tablety PIAN 


                    Dále:

                    	Provozujeme kliniku tradiční čínské medicíny TCM CLINIC v Praze
	Vzděláváme v oboru TCM laiky i profesionály v TCM INSTITUT
	Jsme zakládající člen Komory tradiční čínské medicíny sdružující terapeuty
	Jsme držitelé certifikátu ISO 9001:2015 - bezpečné a zdravotně nezávadné produkty. Na naše produkty se tak můžete spolehnout!


                    
                        
                            certifikát, platný do roku 2026 CZ
                        

                        
                            certifikát, platný do roku 2026 EN
                        

                    

                

            

            
                
                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                        
                        
                    

                                    

            

            
        

    

    
        
            O TCM BOHEMIA

            

            
                O nás

                Náš tým

                Naše značky

            

            
                
                    Tým TCM BOHEMIA

                    „Svou práci máme rádi. A také máme rádi naše skvělé kolegy, kteří Vám pomáhají jít cestou ke zdraví.“

                    Ing. Pavel Frelich a MUDr. Jozef Lucký
 vedení společnosti 

                    
                        
                            	Vedení společnosti
	Obchod a výroba
	TCM CLINIC - klinika tradiční čínské medicíny


                        

                        
                            	TCM INSTITUT - vzdělávání v tradiční čínské medicíně
	Středisko Frýdek-Místek
	Organizační složka Bratislava


                        

                    

                

            

        

    

    
    
        

        
            
                Vedení společnosti

                

                
                    
                        Ing. Pavel Frelich

                    

                    
                        MUDr. Jozef Lucký

                    

                

            

            
                Obchod a výroba

                

                
                    
                        Obchodní ředitelka

                    

                    
                        Marie Tycová

                        řídí provozovny v Hluboké nad Vltavou a ve Frýdku-Místku

                        724 687 876

                        mtycova@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Logistik

                    

                    
                        Jiří Hamerník

                        stará se o nákup a dovoz wanů, produktů, bylin a granulí, zajišťuje kontrolu produktů a pravidelné rozbory na přítomnost těžkých kovů

                         384 362 626

                         723 039 770

                        jhamernik@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Obchod a marketing

                    

                    
                        Petra Hornová

                        má na starosti komunikaci s polskými odběrateli, zajišťuje veškerý obalový a spotřební materiál pro výrobu, zajišťuje testování surovin

                         381 259 771

                         734 153 889

                        phornova@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Veronika Svatková

                        má zodpovědnost za jednotnou vizuální identitu firmy, marketingovou propagaci a sociální sítě, grafickou podobu všech etiket, letáků, katalogů a propagačních materiálů 

                         384 361 064

                         734 153 889

                        vsvatkova@tcmbohemia.cz

                    

                                    
                    
                        Bc. Adéla Bůrková

                        má na starosti provozní systém, stará se
                            o e-shop, webové stránky, aplikaci Yao Wang a běžné administrační činnosti obchodního oddělení

                         381 259 771

                         734 153 889

                        aburkova@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Účetnictví

                    

                    
                        Bc. Kristina Hájková

                        připravuje podklady pro účetní a řeší fakturaci s dodavateli a odběrateli, vyplácí provize, má na starosti veškeré finanční transakce firmy

                         381 259 771

                         734 153 889

                        khajkova@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Expedice

                        expediční kolegyně pro Vás připravují objednávky, kompletují a expedují zboží, vyřizují případné reklamace, vaše dotazy ke zboží a fakturaci.

                    

                    
                         387 314 310

                         603 169 933

                        obchod@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Irena Tesařová

                        

                         387 314 310, 381 259 770

                         603 169 933

                        itesarova@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Hana Oborná

                        

                         387 314 310, 384 361 065

                         603 169 933

                        hanaoborna@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Pavlína Hubená

                        

                         387 314 310, 386 358 676

                         603 169 933

                        phubena@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Pavla Havránková

                        

                         387 314 310, 387 311 241

                         603 169 933

                        phavrankova@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Naďa Fajtlová

                        

                         387 314 310, 386 351 908

                         603 169 933

                        nfajtlova@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Věra Chmelařová

                        

                         387 314 310, 386 351 908

                         603 169 933

                        vchmelarova@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Výroba

                    

                    
                        Ivana Fialová - vedoucí bylinkárny

                        Ivana Brožková - zástupce vedoucí bylinkárny

                        vyřizují vaše dotazy a případné reklamace týkající se bylinných směsí, odpovídají za výrobu a kompletaci bylinných směsí

                         387 965 131

                         603 262 946

                        bylinkarna@tcmbohemia.cz

                    

                    
                        Richard Schmidtmajer je vedoucím technikem výroby
                        

                        603 553 149

                        rschmidtmajer@tcmbohemia.cz

                        

                        silný tým, který pro Vás připravuje bylinné směsi 

                            Kateřina Balounová
                                    Jana Síkorová

                                    Štěpánka Paclíková

                                    Jaroslava Hubená

                                    Petr Špringl

                                    Jiří Lehký

                                    Petr Beneš

                                    Luděk Procházka

                                    Dominik Honsa

                                    Václav Honsa

                                    Hana Soběslavská

                                    Helena Vithová
                            
                        

                    

                    
                        O sklady a provozní záležitosti se starají 

                            Mgr. Michal Tůma

                                    Emil Starý
                            
                        

                    

                

            

            
                TCM CLINIC - klinika tradiční čínské medicíny

                

                
                    
                        Vedení kliniky

                        MUDr. Jozef Lucký

                    

                    
                        Vedoucí recepce

                        Ing. Michaela Konvičková

                        230 234 777

                        774 808 582

                        mkonvickova@tcmclinic.cz

                    

                    
                        Recepční

                        Lucia Stašáková, Lucie Šnobrová

                        230 234 777

                         603 512 165

                        recepce@tcmclinic.cz

                    

                    
                        Vrchní sestra

                        Anna Jůzová

                         604 627 662

                        ajuzova@tcmclinic.cz

                    

                

                Terapeuti kliniky

                

                
                    
                        MgA. Jitka Adamská
                        

                        jadamska@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Jaroslava Branšovská
                        

                        jbransovska@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Jana Cupová
                        

                        jcupova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Martina Hezká
                        

                        mhezka@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Anna Jůzová
                        

                        ajuzova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Bc. Michaela Hlaváčková, DiS.
                        

                        mhlavackova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Šárka Kristová
                        

                        skristova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Daniela Křížová
                        

                        dkrizova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        MUDr. Renáta Lažanská
                        

                        rlazanska@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        RNDr. Mária Nguyen
                        

                        mnguyen@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Bc. Filip Pokorný MBA
                        

                        fpokorny@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Mgr. Eva Pražáková
                        

                        eprazakova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Hana Rosenkranzová
                        

                        hrosenkranzova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        RNDr. Zuzana Roxerová, Ph.D.
                        

                        zroxerova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Mgr. Lucie Sekotová, DiS.
                        

                        lsekotova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Mgr. Iva Skybová
                        

                        iskybova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Jiří Šmolc
                        

                        jsmolc@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Tereza Stryková
                        

                        tstrykova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Martin Šulc
                        

                        msulc@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        MUDr. Silvia Teplý Bazalová
                        

                        steplybazalova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Mgr. Anna Treščáková
                        

                        atrescakova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        MUDr. Dagmar Ulčová Hübschová
                        

                        dulcovahubschova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Veronika Vlachynská
                        

                        vvlachynska@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Pavla Vrzalová
                        

                        pvrzalova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Radka Vymlátilová
                        

                        rvymlatilova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Dr. Junhua Zhang
                        

                        jzhang@tcmnarodni.cz

                    


                    
                        Ing. Eva Horejšová
                        

                        ehorejsova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        PharmDr. Kateřina Chreňová
                        

                        kchrenova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Jana Konvičková
                        

                        konvickova.j@icloud.com

                    


                    
                        Ing. Andrea Křížová
                        

                        akrizova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Ing. Eva Paskerová
                        

                        epaskerova@tcmnarodni.cz

                    

                    
                        Mgr. Lenka Ulrychová
                        

                        lulrychova@tcmnarodni.cz

                    




                

            

            
                TCM INSTITUT - vzdělávání v tradiční čínské medicíně

                

                
                    
                        Ředitel TCM INSTITUTU

                    

                    
                        MUDr. Jozef Lucký

                    

                

                
                    
                        Škola

                    

                    
                        Marcela Gerdová 

                        organizačně zajišťuje vše týkající se školy
                         230 234 906

                         604 203 221

                        mgerdova@tcminstitut.cz

                    

                    
                        Ivana Šimonková

                        organizačně zajišťuje vše týkající se školy
                         230 234 906

                         604 203 221

                        isimonkova@tcminstitut.cz

                    

                    
                        Martina Vlková

                        organizačně zajišťuje vše týkající se přípravného ročníku školy a prodej produktů studentům
                         230 234 906

                         604 203 221

                        mvlkova@tcminstitut.cz

                    

                

                
                    
                        Postgraduální semináře

                    

                    
                        Magdalena Vlastiborová

                        organizuje postgraduální vzdělávání
                         230 234 906

                         732 413 880

                        mvlastiborova@tcminstitut.cz

                    

                

                
                    
                        Veřejné semináře

                    

                    
                        Andrea Korseltová

                        připravuje semináře zaměřené na širokou veřejnost
                         230 234 906

                         604 203 221

                        akorseltova@tcminstitut.cz

                    

                

                Lektoři

                

                
                    
                        MUDr. Jozef Lucký

                        
                            zakladatel TCM Institutu, základy TCM, obrazy a směsi, klinika v TCM, akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        MUDr. Dagmar Komárková

                        
                            Hlavní lektorka akupunktury, teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        MUDr. Štefánia Ebenová, Ph.D.

                        
                            hlavní lektorka - základy TCM, obrazy a směsi, klinika v TCM, akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        MUDr. Hana Baum, Ph.D.

                        
                            Základy TCM a obrazy

                    

                    
                        MUDr. Lenka Gluvňová

                        
                            Moderní medicína - teoretická a praktická výuka, klinika v TCM, akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        MUDr. Erika Goetzová

                        
                            Fytoterapie

                    

                    
                        MVDr. Jaroslava Bláhová Jaroslava

                        
                            Fytoterapie

                    

                    
                        MUDr. Nikola Jakoubě

                        
                            Moderní medicína - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Vlastimil Kroupa

                        
                            Qi Gong cvičení - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Marian Koša

                        
                            Tui Na masáže, baňkování, moxování a samomasáže - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Ing. Martin Řezníček

                        
                            Čínská dietetika - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Ing. Pavel Frelich

                        
                            Management

                    

                    
                        Lukáš Imlauf

                        
                            Diagnostika jazyka – praktická výuka

                    

                    
                        Ing. Hana Rosenkranzová

                        
                            Akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        Petr Němec

                        
                            Skalpová akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        Jana Konvičková

                        
                            Vyšetřovací postupy v TCM, akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        Bc. Barbora Holá

                        
                            Akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        Lukáš Široký

                        
                            Vedení kazuistik

                    

                    
                        Mgr. Michal Švarný

                        
                            Výslovnost čínštiny - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Ing. Martin Janouch

                        
                            Praxe na bylinkárně

                    

                    
                        Mgr. Zuzana Zlesová

                        
                            Příprava testů pro studenty

                    

                    
                        Dr. Junhua Zhang

                        
                            Lektorka klinické výuky v TCM

                    

                    
                        PhDr. Michal Šmotek, Ph.D.

                        
                            Psychologie vztahu terapeut - pacient, etika

                    

                    
                        MUDr. Michaela Danielová původně Hnyková

                        
                            Moderní medicína - teoretická a praktická výuka

                    

                    
                        Petra Benderski

                        
                            Akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        MgA. Jitka Adamská

                        
                            Vedení kazuistik

                    

                    
                        MUDr. Jana Mrázová

                        
                            Moderní medicína - teoretická a praktická výuka 

                    

                    
                        Aronová Lucie

                        
                            Akupunktura - praktická výuka

                    

                    
                        Ing. Miroslava Kurišová

                        
                            Akupunktura - praktická výuka

                    

                

            

            
                Středisko Frýdek-Místek

                

                
                    
                        Vedoucí provozovny

                    

                    
                        Mgr. Marcela Lojková - vedoucí provozovny

                            Zdeňka Šubertová - zástupce vedoucí provozovny

                            Jan Uhrin - pracovník expedice

                        připravují objednávky, kompletují a expedují zboží, vyřizují případné reklamace, vaše dotazy ke zboží a fakturaci

                         553 038 736

                         731 612 344
                        

                        frydek@tcmbohemia.cz

                    

                

                
                    
                        Výroba

                    

                    
                        tento sehraný tým pro Vás připravuje bylinné směsi

                        
                            Nikola Komrsková 

                            Marek Židek

                            Martina Kulíková
                            

                    

                

            

            
                Organizační složka Bratislava

                Můžete si je zde vyzvednout či nakoupit produkty tradiční čínské medicíny
                

                

                
                    
                        Vedoucí organizační složky TCM SLOVAKIA

                    

                    
                        Ing. Michal Strnad

                        vedoucí provozovny, připravuje objednávky, kompletuje a expedují zboží, vyřizuje případné reklamace, vaše dotazy ke zboží a fakturaci

                         +421 903 790 555

                        mstrnad@tcmslovakia.sk

                    

                

                
                    
                        Recepce a expedice

                    

                    
                        Mgr. Matúš Samiec, Zuzana Holomári

                        zajišťují chod recepce, starají se o objednávky, fakturaci, vyřizují případné reklamace

                         +421 263 452 414

                        +421 903 711 985

                        info@tcmslovakia.sk

                    

                

                
                    
                        Terapeuti

                    

                    
                        Maroš Klučár
                        

                    

                

            

            
                TCM INSTITUT

                

                
                    
                        
                            
                                230 234 906

                                604 203 221

                                seminare@tcminstitut.cz
                                    

                                

                                Adresa: Národní 11, 110 00 Praha 1, 1. patro

                                www.tcminstitut.cz

                            

                        

                    

                

                Také na naší klinice v Praze si můžete vyzvednout individuální směsi a zakoupit produkty TCM.

            

            

            

        

    

    
        
            O TCM BOHEMIA

            

            
                O nás

                Náš tým

                Naše značky

                
            

            
                
                    Naše značky

                    Pro snazší orientaci v naší nabídce vznikly další obchodní značky. Každá zastřešuje vždy určitou část našich služeb. Seznamte se s nimi. 

                

            

            


            
                
                     

                    Široká nabídka bylin, granulátu a dalších produktů TCM pro domácí i odbornou terapii. 

                

                
                     

                    Společně s klienty hledáme cestu k jejich pevnému zdraví pomocí prověřených metod TCM. 

                    Přejít na web
                

                
                     

                    Ucelené vzdělání v oboru - škola TCM. Semináře pro laickou i odbornou veřejnost.

                    Přejít na web
                

                
                     

                     Oáza tradiční čínské medicíny v Bratislavě. Zahrnuje kliniku, bylinkárnu i e-shop.

                    Přejít na web
                

            

        

    

    
    
    
    
        
            Svět TCM

                        

            
                
                    

                    
                        TCM je umění
                        A umění je třeba předávat dál. Je nám potěšením šířit moudrost dávných učenců skrze:
                        

                        	články na různá témata
	herbář bylin využívaných v čínské fytoterapii
	vysvětlování pojmů čínské medicíny
	recepty pro posílení těla i ducha
	videa


                        NEWSLETTER ZE ŽIVOTA TCM
                        Jednou měsíčně vydáváme zajímavosti o TCM, dění v bylinkárně, na klinice a ve škole, praktické informace k produktům, zajímavé recepty a čerstvě vydané články.
                        

                        PŘIHLÁSIT SE K ODBĚRU
                    

                

            

        

    

    
    
        
            
                

                Těší nás Váš zájem o novinky Ze života TCM. V pravidelném měsíčníku shrnujeme to podstatné z dění v naší společnosti. Můžete se těšit na aktuality z výroby, studia i terapie. Necháváme Vás nahlédnout do zákulisí bylinkárny, dělíme se o naše znalosti tradiční čínské medicíny a přidáváme praktické tipy, které můžete snadno začlenit do svého života.

                Přeji si odebírat Váš newsletter.

                
                    
                        
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            
                            
                            
                        

                        
                            

                        

                        
                            Odesláním souhlasíte se zpracováním osobních údajů.

                        

                    

                

            

        

    

    
    
    
    
        
            Vzdělávání

            

            
                
                    
                        Škola tradiční čínské medicíny
                        	
                                Ucelené vzdělání v oboru připraví studenty pro dráhu terapeuta TCM.
	Stojí na umění pěti dovedností
                                	akupunktura
	fytoterapie
	nauka o stravování, dietetika
	masáže tuina
	zdravotní cvičení qigong


                            
	Důraz na praktické semináře.
	Špičkoví lektoři s mnohaletou praxí.
	Prezenční i e-learningová forma studia.


                        Více o škole

                        Semináře pro veřejnost
                        	Důraz na poznatky, které účastníci snadno využijí v každodenním životě


                        Semináře pro odborníky
                        	Postgraduální vzdělávání pro terapeuty TCM, vedení kazuistik a supervize


                    

                    

                

                
            

        

    

    
    
        
            Terapie podle TCM

            

            
                
                    

                    
                        TCM CLINIC PRAHA - Komplexní péče o člověka
                        	Snoubíme moudrost východu s precizností západu. 
	Tradiční čínská medicína je vedle moderní medicíny nejznámějším léčebným systémem. 
	Metody TCM jsou prověřeny tisíciletími, generacemi pacientů i rozsáhlým výzkumem z posledních desítek let. 
	Pomáhá s akutními i chronickými potížemi. 
	Často je úspěšná i tam, kde moderní medicína zatím neumí nabídnout řešení.


                        Chci zjistit více

                        Hlavní léčebné metody: 

                        	fytoterapie (bylinná léčba)
	akupunktura
	dietetika (stravování)
	léčebné masáže tuina
	zdravotní cvičení qigong


                        Máte to na kliniku v Praze daleko? Vyberte si terapeuta blíže svému bydlišti. Mapa terapetů

                    

                    
                        Hlavní léčebné metody: 

                        	fytoterapie (bylinná léčba)
	akupunktura
	dietetika (stravování)
	léčebné masáže tuina
	zdravotní cvičení qigong


                    

                    

                

            

            
                Chci se objednat na kliniku v Praze

                Objednat
            

            
                Hledám terapeuta s uceleným vzděláním v oboru

                Výběr terapeuta
            

        

    

    
    
        
            Produkty TCM

            

            
                
                    Prověřená kvalita
                    	Produkty vybíráme u prověřených dodavatelů.
	Všechny byliny, granuláty, Wany, Piany i výrobky zdravé výživy necháváme testovat v akreditovaných laboratořích.
	Jsme pod dohledem Státní zemědělské a potravinářské inspekce, která si dělá kontrolní rozbory.
	Máme certifikaci ISO doplněnou o propracovaný interní systém řízení kvality.


                    Komplexní nabídka produktů TCM
                    	Na 450 druhů klasických čínských léčivek a bylinných granulátu
	Individuální směsi ve formě odvaru, tangu, granulí či tablet
	Klasické směsi ve formě kuliček WAN a tablet PIAN
	Čaje a sirupy
	Zdravá výživa
	Nožní lázně a spreje
	Akupunkturní pomůcky
	Moxa a její pomůcky


                    
                        
                            Přejít do e-shopu

                            Více informací

                        

                    

                

            

        

    

        
    
        
            Profesionální služby pro terapeuty

            

            
                Na poli tradiční čínské medicíny působíme od roku 1996.

                Zajišťujeme profesionální služby a podporu pro terapeuty TCM v České republice, na Slovensku, v Polsku a v Maďarsku.
                

                Vše od prodeje bylin a produktů TCM, přes výrobu individuálních směsí až po distribuci a poradenství.
                

            

            
                
                    Proč se registrovat

                    Chci se registrovat

                

            

        

    

    
    
        

        
            Co nabízíme terapeutům

            

            
                
                    
                        

                        
                            Prvotřídní čínské byliny

                            Prvotřídní čínské byliny pro přípravu individuálních bylinných směsí - ve formě sušených bylin a granulátu (koncentrát sušených a vařených bylin v poměru 5:1).

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Výroba bylinných směsí

                            Dle předpisů terapeuta ve čtyřech formách: směs sušených bylin pro domácí vaření, již připravený odvar, koncentrovaný granulát a koncentrované tablety. Více o produktech.

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            YAO WANG

                            YAO WANG - praktickou softwarovou aplikaci pro objednávky a tvorbu bylinných směsi, archivaci receptů, sledování léčby klientů, přehled provizí.

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Poradenství v oblasti fytoterapie

                            Poradenství v oblasti fytoterapie a přípravy směsí včetně velkého přehledu vzorových receptur
                                tradičních čínských směsí k jejich dalšímu použití.

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Distribuci bylinných směsí

                            Rychlou distribuci hotových bylinných směsí přímo klientům domů s vyplácením Vašich provizí. (dopoledne objednáte, odpoledne odesíláme klientovi).

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Postgraduální vzdělávání

                            Postgraduální vzdělávání a možnost supervizí pro terapeuty na TCM INSTITUT.

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Osobní prezentaci terapeuta

                            Osobní prezentaci v rámci mapy terapeutů
                                v ČR a na SK. Každý Vás tak dokáže oslovit online.

                        

                    

                

                
                    
                        

                        
                            Speciální ceny 

                            Terapeutům nabízíme výhodnější ceny našich produktů. V případě větších odběrů navíc získáváte možnost mimořádných provizí z obratu. 

                        

                    

                

            

            
            

            Registrace terapeuta

            

            Registrace je určena absolventům TCM INSTITUT nebo 1. školy tradiční čínské medicíny, případně jiným praktikujícím terapeutům TCM, kteří mají znalosti čínských bylin. Po odeslání formuláře Vás budeme kontaktovat, sdělíme veškeré podrobnosti a vyžádáme si osvědčení či certifikát o absolvování fytoterapie. 

            

            
                
                
                    
                        Vaše jméno:*
                        
                    

                    
                        Vaše příjmení:*
                        
                    

                    
                        Email:*
                        
                    

                    
                        Telefon:*
                        
                    

                    

                    
                        
                        
                    

                

            

            Odesláním souhlasíte se zpracováním osobních údajů.

        

    

    
    
    
    
        
            Časté dotazy

            

            Hodně se nás ptáte a to je dobře.

            Zde naleznete odpovědi na nejčastěji kladené dotazy. 

            

            
                Všechny kategorie

                                
                    Vzdělávání                

                                
                    Produkty                

                                
                    Klinika                

                            

            

            
                                
                    
                            Jaká je struktura studia?                            
                        
                            Naším cílem je vychovat kvalitní terapeuty. I proto celé studium trvá 4,5 roku a vedle klasických přednášek, je také významně zaměřeno na praktická...
                    


                    
                        Naším cílem je vychovat kvalitní terapeuty. I proto celé studium trvá 4,5 roku a vedle klasických přednášek, je také významně zaměřeno na praktická cvičení. Od třetího ročníku navíc přibývá klinická praxe. Povinnou součástí studia jsou také dvě letní školy v rozsahu šesti dnů. Na konci studia je možné jet na třítýdenní odbornou stáž na vyhlášenou kliniku do Číny. Jako novinku nabízíme i e-learningovou formu studia v kombinaci s praktickými semináři.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Je třeba během studia skládat zkoušky?                            
                        
                            Ano, znalosti našich studentů testujeme průběžně. Během školního roku se píší čtyři krátké testy, které navazují na předchozí odpřednášenou...
                    


                    
                        Ano, znalosti našich studentů testujeme průběžně. Během školního roku se píší čtyři krátké testy, které navazují na předchozí odpřednášenou látku. Jejich smyslem je udržení studenta v obraze, aby neztratil nit a mohlo se na procvičené látce dál stavět. Průměr výsledků testů by měl být minimálně 75 % s tím, že neúčast na testu nebo nepovedený test lze opravit na konci školního roku v opravných termínech. Od prvního ročníku přibývají povinné kazuistiky. Zároveň je zapotřebí splnit požadovanou účast na přednáškách a praktických cvičeních.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Mohu u Vás platit kartou nebo zaměstnaneckými benefity?                            
                        
                            Ano, můžete platit platební kartou nebo zaměstnaneckými benefity (BENEFITY a.s., BENEFITY PLUS). 

                    

                    
                        Ano, můžete platit platební kartou nebo zaměstnaneckými benefity (BENEFITY a.s., BENEFITY PLUS). 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Kdy nejpozději mohu ohlásit zrušení schůzky?                            
                        
                            Schůzku je třeba zrušit nejméně 24 hodin předem. Při pozdějším zrušení schůzky nebo nedostavení se bez omluvy Vám bude účtován storno poplatek až do plné výše.

                    

                    
                        Schůzku je třeba zrušit nejméně 24 hodin předem. Při pozdějším zrušení schůzky nebo nedostavení se bez omluvy Vám bude účtován storno poplatek až do plné výše.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Mám přijít nalačno?                            
                        
                            Není třeba chodit nalačno, pokud se neúčastníte našeho redukčního a detoxikačního programu. Vzhledem k diagnostice z jazyka doporučujeme nečistit si povrch z jazyka, a to alespoň dva dny před schůzkou. V...
                    


                    
                        Není třeba chodit nalačno, pokud se neúčastníte našeho redukčního a detoxikačního programu. Vzhledem k diagnostice z jazyka doporučujeme nečistit si povrch z jazyka, a to alespoň dva dny před schůzkou. V den schůzky nejíst/nepít potraviny, které by mohly jazyk obarvit a zkreslit tak diagnostiku (např. červená řepa, borůvky, káva, bonbony…).
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Mají lektoři dostatečnou kvalifikaci?                            
                        
                            Naši lektoři jsou jedním ze základních kamenů, na kterých je škola postavena. Každý z nich má za sebou, kromě základního vzdělání v tradiční...
                    


                    
                        Naši lektoři jsou jedním ze základních kamenů, na kterých je škola postavena. Každý z nich má za sebou, kromě základního vzdělání v tradiční čínské medicíně, řadu postgraduálů a stáží v čínských fakultních nemocnicích zaměřených na tradiční čínskou medicínu. Většina z nich má rovněž lékařské vzdělání v „moderní“ medicíně. Mají své vlastní zavedené praxe a rozsáhlou klientelu. Co je ovšem neméně důležité, mají bohaté lektorské zkušenosti a „dar učit“.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jaká hygienická pravidla dodržujete při výrobě bylinných směsí?                            
                        
                            Jsme potravinářský provoz a zároveň držitelé certifikátu ISO 9001/2015, takže správná výrobní praxe je u nás velmi důležitá. Při přípravě odvarů...
                    


                    
                        Jsme potravinářský provoz a zároveň držitelé certifikátu ISO 9001/2015, takže správná výrobní praxe je u nás velmi důležitá. Při přípravě odvarů dodržujeme i standardy doporučené Čínskou komisí tradiční medicíny (při Ministerstvu zdravotnictví ČLR), která tvoří úzus dodržovaný celosvětově. V současné době jsou hygienická opatření ještě přísnější, abychom mohli garantovat bezpečnost celého výrobného procesu. 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Používáte i byliny nebo produkty z ohrožených druhů zvířat?                            
                        
                            V žádném případě. Každou bylinu lze nahradit jinou se stejnými nebo velmi podobnými účinky. Není to nutné, natož etické, používat tyto druhy bylin.

                    

                    
                        V žádném případě. Každou bylinu lze nahradit jinou se stejnými nebo velmi podobnými účinky. Není to nutné, natož etické, používat tyto druhy bylin.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Které nemoci umí TCM dobře vyléčit?                            
                        
                            Tradiční čínská medicína obnovuje ztracenou rovnováhu v těle. Rovnováha se totiž rovná stav zdraví. Pacienti nás vyhledávají s rozličnými potížemi a mnohdy jsme úspěšní i tam, kde moderní...
                    


                    
                        Tradiční čínská medicína obnovuje ztracenou rovnováhu v těle. Rovnováha se totiž rovná stav zdraví. Pacienti nás vyhledávají s rozličnými potížemi a mnohdy jsme úspěšní i tam, kde moderní medicína nenachází řešení. Nejčastěji se na nás pacienti obracejí s bolestivými stavy, dýchacími potížemi, trávicí potíže, urologické, gynekologické a kožní problémy, redukce váhy, celkové poruchy i postcovidové potíže. Více informací o potížích, kterým se věnujeme najdete zde.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Čeho se týkají praktická cvičení?                            
                        
                            Důraz na praktická cvičení je pevně zakotven v metodologii naší školy. Během praktických cvičení studenti získají zkušenosti v anatomii (důležité pro lokalizaci...
                    


                    
                        Důraz na praktická cvičení je pevně zakotven v metodologii naší školy. Během praktických cvičení studenti získají zkušenosti v anatomii (důležité pro lokalizaci akupunkturních bodů), baňkování, čínské výslovnosti, vyšetření pacienta, pulzní diagnostice, diagnostice podle jazyka, tuině (masáže), qigongu, akupunktuře a samozřejmě v poznávání bylin a míchání směsí.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jsou vaše produkty bezpečné?                            
                        
                            Děláme vše pro to, abychom měli jistotu, že nabízené produkty jsou bezpečné. Proto je na vlastní náklady důkladně testujeme v akreditovaných laboratořích. A zároveň jsme...
                    


                    
                        Děláme vše pro to, abychom měli jistotu, že nabízené produkty jsou bezpečné. Proto je na vlastní náklady důkladně testujeme v akreditovaných laboratořích. A zároveň jsme pod dohledem SZPI, která si dělá vlastní testy. Konkrétně u bylinných směsí Wan testujeme tři druhy těžkých kovů (rtuť, olovo, kadmium) a každou zásilku testujeme dvakrát. Nejprve směsi objednáme, necháme vyrobit celou zásilku a poslat z Číny pouze vzorky. Ty dáme testovat do státního zdravotního ústavu. Pokud jsou v pořádku, teprve si necháme poslat celou zásilku. Jakmile dorazí, opět dáváme pro kontrolu na rozbor každý druh bylinné směsi Wan. Do prodeje pustíme pouze, když je vše v naprostém pořádku. Suroviny ve formě sušených bylin a granulátu testujeme také (na těžké kovy, potenciálně toxinogenní plísně i pesticidy). Postupujeme podle interní směrnice řízení kvality, kterou jsme opakovaně obhájili i v certifikaci ISO 9001:2015.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jaké je minimální dosažené vzdělání pro zájemce o studium?                            
                        
                            Pro studium je třeba mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou. Studenty nelimitujeme oborem vzdělání. Studium je samo o sobě náročné, proto ono samo...
                    


                    
                        Pro studium je třeba mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou. Studenty nelimitujeme oborem vzdělání. Studium je samo o sobě náročné, proto ono samo prověří, zda má student všechny předpoklady stát se dobrým terapeutem tradiční čínské medicíny.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Z čeho jsou vyrobeny tabletky?                            
                        
                            Tabletky vyrábíme přímo u nás z granulátu, který dovážíme. Granulát je v koncentraci 5:1 (5 kg sušených bylin na 1 kg granulátu) a přidává se...
                    


                    
                        Tabletky vyrábíme přímo u nás z granulátu, který dovážíme. Granulát je v koncentraci 5:1 (5 kg sušených bylin na 1 kg granulátu) a přidává se maximálně 10% pojiva, které se skládá z mikrokrystalické celulózy, oxidu křemičitého koloidního a stearanu hořečnatého.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Co si mám vzít s sebou na první návštěvu?                            
                        
                            Není třeba nic speciálního, ale je vhodné si přinést svou zdravotní dokumentaci z lékařských vyšetření.  

                    

                    
                        Není třeba nic speciálního, ale je vhodné si přinést svou zdravotní dokumentaci z lékařských vyšetření.  
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jaké jsou studijní materiály a jsou v ceně?                            
                        
                            Na většinu přednášek pro studenty připravujeme skripta s hlavními body prezentací, do kterých si dopisují to, co je řečeno navíc. Na studentském portálu jsou rovněž ke...
                    


                    
                        Na většinu přednášek pro studenty připravujeme skripta s hlavními body prezentací, do kterých si dopisují to, co je řečeno navíc. Na studentském portálu jsou rovněž ke stažení pracovní listy bylin, akupunkturních bodů a bylinných směsí, kam lze psát poznámky. Studenti také dostávají vzorky probraných bylin. V rámci Přípravného ročníku není potřeba pořizovat si jiné podklady k probírané látce. Vše důležité ke zvládnutí daného učiva naleznete ve svých skriptech. Pokud si v rámci navazujícího studia zvolíte variantu přednášek s moderní medicínou, je možné si zakoupit skripta moderní medicíny, ve kterých naleznete vše podstatné, co je potřeba znát pro praxi terapeuta čínské medicíny. Jiné materiály není nutné si ke Studiu pěti dovedností pořizovat.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Co vše musí absolvent školy zvládnout, aby mohl provozovat samostatnou praxi?                            
                        
                            Budoucí terapeut musí splnit všechny podmínky 4,5 letého studia a na závěr složit závěrečné zkoušky, které jsou jak teoretické, tak praktické....
                    


                    
                        Budoucí terapeut musí splnit všechny podmínky 4,5 letého studia a na závěr složit závěrečné zkoušky, které jsou jak teoretické, tak praktické. Součástí je také teoretická závěrečná práce a její obhajoba.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Pro koho je studium určeno?                            
                        
                            Škola pěti dovedností je otevřená komukoliv se zájmem proniknout do tajů čínské medicíny. Ať už z pohnutek budování si profesní terapeutické kariéry, nebo si...
                    


                    
                        Škola pěti dovedností je otevřená komukoliv se zájmem proniknout do tajů čínské medicíny. Ať už z pohnutek budování si profesní terapeutické kariéry, nebo si rozšířit obzory a z čínské medicíny si udělat zajímavého a hezkého koníčka. Zájemce nemusí mít tedy vzdělání v moderní medicíně. Rozdíl je pouze v tom, že studenti – lékaři nemají povinné přednášky z moderní medicíny, zkoušky však ano.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Proč používáte pouze bylinky z Číny?                            
                        
                            Fytoterapie je nesmírně složitým oborem a doposud se přesně neví, které účinné látky udělají z byliny léčivku. Proto zastáváme názor, že léčivku je...
                    


                    
                        Fytoterapie je nesmírně složitým oborem a doposud se přesně neví, které účinné látky udělají z byliny léčivku. Proto zastáváme názor, že léčivku je nutno dovézt z oblasti, ve které se od nepaměti přirozeně vyskytovala - hovoříme o tzv. geoautenticitě.  Tak je například ženšen z provincie Jilin a kurkuma od Kantonu. Léčivky mají rodokmen, tedy víme, kdo je vypěstoval.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Máte terapeuta se zaměřením na můj zdravotní problém?                            
                        
                            Čínská medicína je celostní, řeší tedy celkový stav organismu. Terapeuti se zabývají rovnováhou celého těla, nemají proto samostatné specializace, jako je tomu v západní medicíně. Právě pro...
                    


                    
                        Čínská medicína je celostní, řeší tedy celkový stav organismu. Terapeuti se zabývají rovnováhou celého těla, nemají proto samostatné specializace, jako je tomu v západní medicíně. Právě pro komplexní přístup umíme být nápomocni. 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Terapeut mi předepsal byliny. Mohu si nechat stejnou směs přidělat, aniž bych musel znovu k terapeutovi?                            
                        
                            To bohužel není možné. Individuální bylinné směsi může předepsat pouze terapeut, který má na základě uceleného vzdělání v čínské fytoterapii...
                    


                    
                        To bohužel není možné. Individuální bylinné směsi může předepsat pouze terapeut, který má na základě uceleného vzdělání v čínské fytoterapii přístup do naší jedinečné aplikace Yao Wang. A pouze Váš terapeut zná dobře Váš zdravotní stav a je schopen posoudit, zda je vhodné pokračovat v současné léčbě, případně, zda je dobré směs již modifikovat podle aktuálního zdravotního stavu. 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Kde se dozvím informace o produktech? Proč nejsou na e-shopu?                            
                        
                            Současná legislativa bohužel nedovoluje sdělovat o doplňcích stravy žádná zdravotní tvrzení. Jediná možnost je hledat na internetu ve veřejně dostupných webech podle názvů....
                    


                    
                        Současná legislativa bohužel nedovoluje sdělovat o doplňcích stravy žádná zdravotní tvrzení. Jediná možnost je hledat na internetu ve veřejně dostupných webech podle názvů. Ideální je kontaktovat dobrého terapeuta, který účinky jednotlivých bylinných směsí zná a navíc Vám může pomoci s výběrem směsi, případně předepsat individuální bylinnou směs přímo na Vaše konkrétní potíže. 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jak vyrábíte bylinné směsi? Není možné, že se spletete a bylinky zaměníte?                            
                        
                            Každá bylina je opatřena čárovým kódem, který prochází celým procesem od naskladnění až po vložení do receptu. Recept, který předepíše terapeut,...
                    


                    
                        Každá bylina je opatřena čárovým kódem, který prochází celým procesem od naskladnění až po vložení do receptu. Recept, který předepíše terapeut, má také svůj unikátní čárový kód, kterým jej načteme do výrobní aplikace. Každou jednotlivou bylinku pak načítáme postupně, a pokud by se stalo, že pracovník vezme do ruky omylem jinou bylinu, aplikace to pozná a upozorní jej.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jak se k Vám dostanu? Je u Vás možnost parkování?                            
                        
                            Najdete nás na adrese Národní 11, Praha 1. Jsme v budově mezi lékárnou BENU a Národní kavárnou, ve 2. patře. 


                    


                    
                        Najdete nás na adrese Národní 11, Praha 1. Jsme v budově mezi lékárnou BENU a Národní kavárnou, ve 2. patře. 

Veřejnou dopravou se k nám dostanete buď metrem B na stanici Národní Třída (a dále asi 5-10 minut chůze), nebo tramvají číslo 2, 9, 18 a 22 na zastávku Národní divadlo (a dále asi 2 minuty chůze).  

Parkování v centru Prahy je obecně problematické, proto doporučujeme raději využít dopravu pomocí MHD. V případě dopravy autem pak doporučujeme využít veřejné placené parkoviště v garážích Národního divadla. V okolí lze také nalézt placené zóny stání na ulici, které jsou ale často již obsazené.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Mohu kombinovat jiné doplňky stravy s vašimi bylinkami?                            
                        
                            Přímo zakázané to není, ale obecně nedoporučujeme moc kombinovat různé další produkty s bylinnými směsmi z naší bylinkárny, nejen z hlediska možné interakce,...
                    


                    
                        Přímo zakázané to není, ale obecně nedoporučujeme moc kombinovat různé další produkty s bylinnými směsmi z naší bylinkárny, nejen z hlediska možné interakce, ale spíše z důvodu nejasností, co Vám skutečně pomáhá a kudy se dále v léčbě ubírat.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Je ke studiu nutná znalost čínštiny? Vyučuje se v rámci studia?                            
                        
                            V rámci TCM se celosvětově používají ustálené výrazy pro diagnostiku a léčbu nemocí včetně čínských názvů bylin a akupunkturních bodů. Základy...
                    


                    
                        V rámci TCM se celosvětově používají ustálené výrazy pro diagnostiku a léčbu nemocí včetně čínských názvů bylin a akupunkturních bodů. Základy čínštiny – čtení a výslovnost v transkripci proto studenty učíme, aby se poté sami již dokázali dobře orientovat v odborné literatuře.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jak probíhá vstupní vyšetření?                            
                        
                            Vstupní vyšetření trvá přibližně 1 hodinu, jedná se především o rozhovor s terapeutem/terapeutkou a následnou diagnostiku z jazyka a pulsu dle čínské medicíny. Na základě výsledků terapeut následně...
                    


                    
                        Vstupní vyšetření trvá přibližně 1 hodinu, jedná se především o rozhovor s terapeutem/terapeutkou a následnou diagnostiku z jazyka a pulsu dle čínské medicíny. Na základě výsledků terapeut následně doporučí způsob léčby. Více informací o první návštěvě najdete zde.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Kterou formu bylin si mám nechat předepsat? Tang, odvar, granule či tabletky?                            
                        
                            Jednotlivé formy se liší zejména způsobem přípravy. Tang je třeba si doma vždy uvařit čerstvý, granule je potřeba nejdříve nechat rozpustit ve vodě, tablety se rovnou zapíjejí a...
                    


                    
                        Jednotlivé formy se liší zejména způsobem přípravy. Tang je třeba si doma vždy uvařit čerstvý, granule je potřeba nejdříve nechat rozpustit ve vodě, tablety se rovnou zapíjejí a odvar je nejpohodlnější způsob nejsilnější formy bylinné směsi. Každá dávka je nachystána v samostatném sáčku, který stačí přelít a vypít. Záleží na Vašich preferencí a  také na formě, která bude nejvhodnější pro řešení Vašeho konkrétního problému. Je dobré se poradit s terapeutem a probrat s ním tyto možnosti.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Mohu se objednat rovnou na akupunkturu?                            
                        
                            Nejprve je třeba objednat se na vstupní vyšetření, na základě kterého Vám terapeut doporučí individuální léčbu (ovlivňování energetických drah, bylinná léčba, dietetická doporučení, masáže,...
                    


                    
                        Nejprve je třeba objednat se na vstupní vyšetření, na základě kterého Vám terapeut doporučí individuální léčbu (ovlivňování energetických drah, bylinná léčba, dietetická doporučení, masáže, případně jejich kombinaci). 
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                                
                    
                            Jaká je časová náročnost studia?                            
                        
                            Za jeden školní rok od září do června probíhá osm přednáškových bloků. Ty jsou vždy od čtvrtka do soboty včetně. K tomu je třeba započíst účast na...
                    


                    
                        Za jeden školní rok od září do června probíhá osm přednáškových bloků. Ty jsou vždy od čtvrtka do soboty včetně. K tomu je třeba započíst účast na praktických cvičeních. Tradiční čínská medicína je krásný, leč obsáhlý obor, proto nelze opomenout hodiny domácí přípravy.
                    

                

                
                     

                

                
                    

                

                
                            

            Zobrazit všechny dotazy

            Zobrazit všechny dotazy

            Zobrazit všechny dotazy

            Zobrazit všechny dotazy

            
            Pokud v seznamu nenajdete odpověď na to, co by Vás zajímalo, neváhejte a napište nám. Rádi Vám odpovíme!
                
Dotazy nezveřejňujeme automaticky, ale můžeme je přeformulovat na obecný dotaz a umožnit tak ostatním, aby se mohli inspirovat.

            Vložit dotaz
            
                
                    
                        Jméno a příjmení (nebude zveřejněno)
                        
                    

                    
                        Email (nebude zveřejněn)
                        
                    

                    
                        Nadpis dotazu
                        
                    

                    
                        Text dotazu
                        
                    

                    

                    
                        
                        
                        
                    

                

                Odesláním souhlasíte se zpracováním osobních údajů.

            

        

        
        
                
        
            
                Aktuálně

                

                
                                        

                    
                        
                            Alergie už nikdy více!                        

                        
                            Na jaře se příroda opět zazelená, rozkvete a rozvoní se tisíci vůněmi. Nastane pastva pro oči a potěcha pro duše unavené zimní šedí.                        

                                                Zobrazit více

                                                                        
                             Jen někteří z nás toho ucítí podstatně méně a budou na tu krásu koukat skrze zamlžený pohled slzících, svědících a červených očí. A kdo za to bude moci? Alergie! Respektive alergická rýma, která se projevuje svěděním v nose a očích, kýcháním, vodnatou rýmou a ucpaným nosem. V čínské medicíně tyto příznaky nejvíce odpovídají pojmu Bi Qiu neboli ucpanému nosu.

Léčba moderní cestou obvykle probíhá antihistaminiky, které neléčí příčinu nemoci, ale pouze potlačují nepřiměřenou imunitní reakci organismu. Oproti tomu správně zacílená léčba metodami TCM dokáže odstranit nerovnováhu v organismu, která za vznikem alergií stojí.

V případě alergické rýmy je na vině nedostatečnost tří orgánů, které se podílejí na silné imunitě. Slovo imunita starodávní mistři TCM neznali, ale pracovali s pojmem Wei Qi – obranné Qi, která koluje v povrchových vrstvách organismu a chrání jej před vstupem Xie Qi – škodlivé Qi. V okamžiku, kdy je Wei Qi slabá, může do těla proniknout škodlivina. A to nejen alergen, ale i viry či bakterie. Cílem je tedy posílit Wei Qi, jejíž síla stojí na těchto orgánech – Plících, Slezině a Ledvinách. Jejich nerovnováhu léčíme pomocí bylinných směsí a sami můžeme velmi dobře pomoci úpravou životosprávy. Ta spočívá zejména v přiměřenosti činností a pravidelností v životě. Je vhodné věnovat dostatek času nejen práci, ale i odpočinku. Nejen povinnostem, ale i zábavě. Nejen péči o tělo, ale i o duši. O harmonii je třeba usilovat na všech úrovních lidského života – tělesné, duševní i sociální (vztahové).

Plíce velmi dobře posílíme dechovými cvičeními, pohybem a procházkami na čerstvém vzduchu. Z potravin je do jídelníčku vhodné zařadit například rýži, bílé fazole, jarní cibulku, pórek, ředkvičky, pažitku, česnek i zázvor, celer, jablka, hrušky. Z emocí Plíce nejvíce zraňuje smutek, proto je vhodné jej zpracovat a pustit do svého života radost.

Slezina ocení zejména pravidelnost a jednoduchost. Dobře jí udělají potraviny sladké chuti, žluté barvy či kulatého tvaru – perfektně se hodí dýně, kukuřice, jáhly, batáty, brambory, paprika, řepa, meruňky, heřmánek či šafrán. Slezinovou emocí je přemítání – neustálé přemýšlení, co jsem udělal/a, neudělal/a, co musím udělat, zařídit, vyřešit, obavy o blízké apod. Slezině vážně hodně uleví, když se naučíme mysl zklidnit a na to jsou skvělé meditace.

Ledviny nejvíce podpoříme dobrým spánkem, hustými výživnými polévkami, vývary z kostí, kořenovou zeleninou, oříšky a semínky. Z emocí k nim patří strach. Existencionální strach o život svůj či blízkých. S tím se špatně pracuje, na to je snad jediný lék, a to důvěra v Život – že je o mě v každé situaci postaráno. Taková je cesta Dao, i stezka dlouhodobého posilování naší imunity. A ta probíhá po celý rok.

V alergické sezóně se pak podávají směsi, které z těla odstraňují akutní škodlivinu, čímž se zastaví nepříjemné projevy jako svědění nosu, kýchání, vodnatá rýma či ucpaný nos. Mistrovskými bylinami jsou v tomto případě Xin Yi Hua neboli květ magnolie a Cang Er Zi – plod řepeně sibiřské. Skvěle funguje také akupunktura, kterou se doporučuje opakovat 1x týdně v době hlavní alergické sezóny.

U mnoha alergiků časem dochází k nepříjemným komplikacím, kdy se sezónní rýma změní v chronickou. Z pohledu TCM došlo v nose ke vzniku blokády, která brání volnému toku Qi – tedy volnému nádechu a výdechu. Kromě toho může být omezen čich a někdy dochází až k vychlípnutí sliznice a ke vzniku polypů. Naštěstí i na tyto komplikace má TCM účinné bylinné směsi a akupunkturní body.

Pokud Vás trápí podobné potíže, využijte moudrosti starodávného lékařského umění, abyste se mohli opět volně nadechnout všech vůní jara! Na TCM CLINIC v Praze Vám rádi pomůžeme.
                        
                                            

                     

                    
                                        

                    
                        
                            TCM CLINIC - prostory zdravotnického zařízení tradiční čínské medicíny a první návštěva.                        

                        
                            TCM CLINIC jsme nestátní zdravotnické zařízení – vysoce odborné pracoviště provozující diagnostiku a léčebnou terapii v duchu tradiční čínské medicíny. Jsme rovněž referenčním pracovištěm a centrem vzdělávání terapeutů a studentů Institutu tradiční čínské                        

                                                Zobrazit více

                                                                        
                            Nahlédněte do prostorů TCM CLINIC Přehrát.
                        
                                            

                     

                    
                                        

                    
                        
                            Redukční a detoxikační program                        

                        
                            Za dva covidové roky mnoho lidí přibralo během nekonečných lockdownů a četných omezení. A nyní se marně snaží nadbytečná kila shodit. Možná máme řešení, jak konečně nastoupit cestu za štíhlejším, a hlavně zdravějším tělem.                        

                                                Zobrazit více

                                                                        
                            Již od roku 1998 nabízíme razantní, ale zároveň k tělu šetrný redukční program. Během 20denní kúry dochází díky speciálně upravenému jídelníčku k úbytku až 10 % tělesné hmotnosti. Tradiční čínská medicína není příznivcem čistého hladovění – půstů. Protože, když tělo nedostane svou potřebnou dávku energie, sáhne si do svých rezerv. A to nejen tukových, ale bohužel i energetických v podobě životní esence Jing. To je důvodem, proč někdo bývá během půstu zcela unavený a bez síly.

Pro lepší zvládnutí náročného procesu hubnutí dietu kombinujeme s ušní akupunkturou. Samotné napíchnutí jehel nás nadbytečných kilogramů bohužel nezbaví. Stimulace bodů na uchu ale potlačí pocit hladu a nervozity. Kilogramy se pak snáze shazují díky tomu, že přijmeme méně energie, než vydáme. Díky jehličkám v uchu to jde podstatně snáz.

Pět pilířů diet

	Motivace je základ. S tou prvotní přichází již samotný klient. Další pilíře pak slouží k její podpoře a nastolení jasného řádu, podle kterého je potom snadnější postupovat.
	Dieta tvoří nejdůležitější součást redukčních kúr. Při jejím sestavení se využívá základních nutričních poznatků a rovněž učení tradiční čínské medicíny o Yinu a Yangu v dietetice. Malé množství konzumovaných potravin zajistí přísun nezbytných výživných látek (minerálů, vitamínů, fosfolipidů, bílkovin). Při jejich nedostatku vzniká podvědomá nutnost přerušit dietu a najíst se. Základem naší diety je nepoškodit organismus nedostatkem potřebných látek.
	Ušní akupunktura pomáhá při regulaci metabolických dějů a při tlumení stresu. Jehly svým reflexním působením odstraní stres z hladovění, z nemožnosti “zajíst” své každodenní problémy, utlumí sekreci žaludečních šťáv, zvýší práh pro navození stresu. Jehly se napichují až po 24hodinovém hladovění. V tuto dobu se "reflexně" objevuje bolestivost v některých malých okrscích ušního boltce. Do těchto míst se poté vpraví sterilní jehlička na jedno použití, která pomáhá stabilizovat nepříjemné stavy spojené s poklesem hladiny krevního cukru, jako je slabost, nervozita či bolesti hlavy. Toto jednodenní lačnění je nepříjemné, ale pro správnou lokalizaci akupunkturních bodů nezbytné - to, aby se další dny a týdny diety daly snáze držet.
	Režimová opatření jsou klíčová pro zdárné ukončení diety. Důležité není jen, co jíme, ale i jak stravu konzumujeme. Zásadou je dlouhé žvýkání potravy, jednak kvůli kompletnímu strávení tohoto malého množství a druhak kvůli přijmutí nových stravovacích návyků. Po skončení diety se totiž snažíme nezapomenout na tento "umravněný" způsob konzumace, což se nám poté odmění udržením si hmotnosti.
	Odborný dohled hraje důležitou roli. V průběhu diety klienti přicházejí na pravidelné kontroly, při kterých se pochlubí svými "mezičasy" v poklesu hmotnosti, zkontroluje se ucho s jehličkami, klienti se povzbudí či usměrní, podle toho, co vyžadují okolnosti :-)


Detoxikace je významným vedlejším efektem redukční kúry. Při dietě se klade velký důraz na výběr potravin, které neobsahují konzervační látky či nevhodné příchutě. Pro zažívací trakt je takto pojaté stravování balzámem. Jednak nemá co na práci, a tak zde probíhá regenerace, a pak nepřijímá toxické látky ze stravy, a navíc konzumované potraviny mají i přímý ozdravný dopad na vnitřní orgány (černý sezam, ovoce, zelenina). Podporu pročištění organismu lze posílit popíjením Jerlínového čaje, který doporučujeme během dietní kúry.

Redukční program si u nás získal tisíce příznivců. A desítky si jej dopřávají opakovaně coby formu jarní detoxikace organismu. Přidáte se k nim? Stačí se objednat na TCM CLINIC.
                        
                                            

                     

                    
                                        

                    
                        
                            Studium tradiční čínské medicíny na TCM INISTITUT                        

                        
                            Reportáž TV Praha o studiu na naší Škole tradiční čínské medicíny TCM INSTITUT.                        

                                                Zobrazit více

                                                                        
                            Ucelené vzdělání v oboru tradiční čínské medicíny s důrazem na praxi nabízíme již patnáctým rokem. Špičkoví lektoři předávají studentům své znalosti z našich i zahraničních škol a sdílí své zkušenosti nabyté dlouholetou praxí. Zde si můžete přehrát video, ve kterém Vás MUDr. Jozef Lucký - ředitel TCM INSTITUT, seznámí se základními body našeho studijního programu a naši studenti sdělí, proč se rozhodli pro studium TCM právě u nás.

Přehrát
                        
                                            

                     

                    
                                    

            

        

        
        
            Kontakty

            

            
                
                    Praha

                    Hluboká nad Vltavou

                    Frýdek-Místek

                    Bratislava

                    
                

                
                
                    
                        
                        
                        Národní 11, Praha 1, 110 00 - 2. patro

                            Telefon: 230 234 777 

                            Mobilní telefon: 603 512 165 

                            www.tcmclinic.cz 

                            E-mail: recepce@tcmclinic.cz 

                            Otevřeno: Po - Čt: 08:30 - 18:00, Pá: 08:30 - 16:00
                        

                        

                        
                        
                        Národní 11, Praha 1, 110 00 – 1. patro

                            Telefon: 230 234 906 

                            Mobilní telefon: 604 203 221 

                            www.tcminstitut.cz 

                            E-mail: seminare@tcminstitut.cz 

                            Úřední hodiny: Út, Čt, Pá: 10:00 - 15:00, St: 12:00 - 17:00
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                        

                    

                

            

            
                
                    Praha

                    Hluboká nad Vltavou

                    Frýdek-Místek

                    Bratislava

                    
                

                
                
                    
                        
                        
                        Nad Pilou 1516, Hluboká nad Vltavou, 373 41

                            Telefon: 384 362 449 

                            Mobilní telefon: 734 153 889

                            E-mail: info@tcmbohemia.cz 

                            Otevřeno: Po - Pá: 08:00 - 16:00
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                        

                    

                

            

            
                
                    Praha

                    Hluboká nad Vltavou

                    Frýdek-Místek

                    Bratislava

                    
                

                
                
                    
                        
                        Míru 2065, Frýdek-Místek, 738 01

                            Telefon: 553 038 736 

                            Mobilní telefon: 731 612 344 

                            E-mail: frydek@tcmbohemia.cz 

                            Otevřeno: Po - Pá: 07:00 - 16:00
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                        

                    

                

            

            
                
                    Praha

                    Hluboká nad Vltavou

                    Frýdek-Místek

                    Bratislava

                    
                

                
                
                    
                        
                        
                        Stromová 13, Bratislava, 831 01

                            Telefon: +421 263 452 414 

                            Mobilní telefon: +421 903 711 985 

                            www.tcmslovakia.sk 

                            E-mail: info@tcmslovakia.sk 

                            Otevřeno: Po, St: 08:30 - 16:30, Út, Čt, Pá: 08:30 - 16:00
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                        

                    

                

            

            
        

                
        
            
                Terapeuti v ČR a SK

                

                


                
                

                
                
                    
                        Vyhledejte si svého terapeuta

                        
                            
                                Vyberte si kraj
                                
                                vybrat ze seznamu

                                            Jihočeský                                        

                                            Jihomoravský                                        

                                            Karlovarský                                        

                                            Královehradecký                                        

                                            Liberecký                                        

                                            Moravskoslezský                                        

                                            Olomoucký                                        

                                            Pardubický                                        

                                            Plzeňský                                        

                                            Praha                                        

                                            Středočeský                                        

                                            Ústecký                                        

                                            Vysočina                                        

                                            Zlínský                                        

                                            Banskobystrický                                        

                                            Trnavský                                        

                                            Trenčínský                                        

                                            Bratislavský                                        

                                            Košický                                        


                            

                            
                                Vyberte si městskou část
                                
                                vybrat ze seznamu

                                        Praha 1                                    

                                        Praha 2                                    

                                        Praha 3                                    

                                        Praha 4                                    

                                        Praha 5                                    

                                        Praha 6                                    

                                        Praha 7                                    

                                        Praha 8                                    

                                        Praha 9                                    

                                        Praha 10                                    

                                        Praha 11                                    

                                        Praha 12                                    

                                        Praha 13                                    

                                        Praha 14                                    

                                        Praha 15                                    

                                        Praha 16                                    

                                        Praha 17                                    

                                        Praha 18                                    

                                        Praha 19                                    

                                        Praha 20                                    

                                        Praha 21                                    

                                        Praha 22                                    


                            

                            
                            
                                Vyhledejte město:
                                
                            

                            
                                Příjmení terapeuta:
                                
                            

                            
                                
                                
                            

                        

                        Vymazat vyhledávání

                        
                    

                                        
                        
                        
                        Národní 11, Praha 1, 110 00

                            Telefon: 230 234 777, 603 512 165 

                            www.tcmclinic.cz 

                            recepce@tcmclinic.cz
                        

                    

                                    

            

            
                
                    
                        

                        Široká nabídka bylin, granulátu a dalších produktů TCM
                            pro domácí i odbornou terapii. 

                    

                    
                         

                        Společně s klienty hledáme cestu
                            k jejich pevnému zdraví pomocí prověřených metod TCM. 

                    

                    
                        

                        Ucelené vzdělání v oboru - škola TCM. Semináře pro laickou i odbornou veřejnost.

                    

                    
                        

                        Oáza tradiční čínské medicíny
                            v Bratislavě. Zahrnuje kliniku, bylinkárnu i e-shop.

                    

                

                

            

            

            
            


     


    
        
            
                Posíláme čtivé a zajímavé články! 
Chcete je od nás také dostávat? 

            

            
                
                    
                        
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            
                        

                        
                            
                            
                            
                            
                        

                        

                    

                

            

        

    


      


    

    
        
            
                TCM BOHEMIA s.r.o.

                Národní 339/11, Praha 1, 110 00 

                    IČ: 037 90 037 

                    DIČ: CZ 037 90 037

            

            
                Naše značky

                TCM CLINIC

                    TCM INSTITUT

                    TCM SLOVAKIA

            

            
                Kontakty

                
                    T: +420 734 153 889 

                    M: info@tcmbohemia.cz 

                    M: obchod@tcmbohemia.cz
                

            

            
                Sledujte nás

                Jsme na sociálních sítích, kam pravidelně dáváme zajímavý obsah. 

                
                    
                    
                    
                

            

            
                
                    
                        CZ E-shop

                        CZ Aplikace YAO WANG

                        SK E-shop

                        SK Aplikace YAO WANG

                    

                    
                        Vyrábíme zelenou energii

                    

                

            

        

    




    
        Copyright © 2021 TCM BOHEMIA | Informace pro oznamovatele

    



Na začátek



            
            
                
                    
                        
                        
                            

                            ×
                        

                        
                        
                            Děkujeme Vám za přihlášení k odběru newsletteru. K úspěšnému dokončení zbývá již poslední krok. Na uvedenou e-mailovou adresu jsme Vám nyní zaslali potvrzovací zprávu. Stačí kliknout a vše je vyřízeno. Pokud odpověď nenaleznete v příchozí poště, zkontrolujte, prosím, složku Hromadná pošta, popřípadě i Spam. Zde se příchozí zpráva může též objevit. 

                            
                                1. Otevřete prosím naši zprávu. 

                                2. Klikněte na připojený odkaz, čímž se potvrdí Vaše e-mailová adresa. 

                            

                        

                        
                        
                            zavřít
                        

                    

                

            

                        
            
                
                    
                        
                        
                            

                            ×
                        

                        
                        
                            Děkujeme za Váš dotaz.
Naši kolegové se mu budou věnovat co nejdříve. Odpověď Vám zašleme na uvedenou e-mailovou adresu. 
Přejeme Vám krásné dny.
Tým TCM BOHEMIA
                            

                        

                        
                        
                            zavřít
                        

                    

                

            

                        
            
                
                    
                        
                        
                            

                            ×
                        

                        
                        
                            Děkujeme za registraci. 
K úspěšnému dokončení zbývá poslední krok. Na uvedený e-mail jsme Vám zaslali potvrzovací e-mail. Stačí jeden klik a máte hotovo. Pokud jej nenaleznete v příchozí poště, zkontrolujte prosím i složky Hromadná pošta, případně Spam. I tam se zpráva někdy zatoulá. 

                            
                                1. Otevřete prosím naši zprávu. 

                                2. Klikněte na připojený odkaz, čímž se potvrdí Vaše e-mailová adresa. 

                                Hotovo
                            

                        

                        
                        
                            zavřít
                        

                    

                

            

                                    
            
                
                    
                        
                        
                            ×
                            

                        

                        
                        
                            
                                
                            

                        

                        
                        
                            zavřít
                        

                    

                

            

            
            

